3

 (
№
) (
-П
)[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

	О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 16.08.2016 г.
№ 596 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов» (в ред. от 18.10.2017 № 856, от 25.09.2018 № 631, от 28.09.2018 № 650, 05.04.2019 № 70-П), следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «22 мая 2015 г. № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на выполнение государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на выполнение государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» заменить словами «08 февраля 2019 г. № 83 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением».
2. Внести в постановление администрации города Перми от 25.09.2018 г.
№ 632 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта», «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов» (в ред. от 05.04.2019 № 70-П), следующие изменения:
2.1. в преамбуле слова «22 мая 2015 г. № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на выполнение государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на выполнение государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» заменить словами «08 февраля 2019 г. № 83 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением».
3. Внести в постановление администрации города Перми от 18.10.2017 г.
№ 850 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов» (в ред. от 28.09.2018 № 648, 05.04.2019 № 70-П), следующие изменения:
3.1. в преамбуле слова «22 мая 2015 г. № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на выполнение государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на выполнение государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» заменить словами «08 февраля 2019 г. № 83 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением».
4. Внести в постановление администрации города Перми от 23.08.2016 г.
№ 617 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан» нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов» (в ред. от 18.10.2017 № 857, от 02.10.2018 № 665), следующие изменения:
4.1. в преамбуле слова «22 мая 2015 г. № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на выполнение государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на выполнение государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» заменить словами «08 февраля 2019 г. № 83 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением».
5. Внести в постановление администрации города Перми от 02.10.2018 г.
№ 669 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Организация работ по устройству муниципальных плоскостных сооружений на территории города Перми», следующие изменения:
5.1. в преамбуле слова «22 мая 2015 г. № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на выполнение государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на выполнение государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» заменить словами «08 февраля 2019 г. № 83 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением».
6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета города Перми на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

image1.png

image2.wmf